Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
 от 06 марта 2020 г. № 316/33
с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2019 год

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 14.03.2018 № 200/21 «Об утверждении положений о планировании и порядке приватизации муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Утвердить отчет администрации муниципального района «Усть-Цилемский» о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский» на 2019 год, утвержденного решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 30.10.2019 № 294/31 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский» на 2019 год».

2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава – председатель Совета района                                         Н. Ф. Воробьева

ОТЧЕТ

администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального
имущества муниципального района «Усть-Цилемский» на 2019 год, утвержденного решением Совета муниципального района
«Усть-Цилемский» от 30.10.2019 № 294/31 «Об утверждении
прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский» на 2019 год»

В 2019 году администрацией муниципального района «Усть-Цилемский» проводилась продажа муниципального имущества согласно прогнозному плану приватизации муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский» на 2019 год, утвержденного решениями Совета муниципального района «Усть-Цилемский»:

от 17.12.2018 № 252/25 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский» на 2019 год» (утратило силу с 30.10.2019.);

 от 30.10.2019 № 294/31 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский» на 2019 год».

Предлагалось к продаже имущество на общую сумму 1320000 (один миллион триста двадцать тысяч) рублей. Из них: объекты недвижимости – 5 зданий, на сумму 1150000 (один миллион сто пятьдесят тысяч) рублей; объект движимого имущества – 1, на сумму 170000 (сто семьдесят тысяч) рублей.

Реализовано 2 здания с земельными участками на общую сумму 1640000 (один миллион шестьсот сорок тысяч) рублей. Остальные объекты (не проданные) включены в прогнозный план приватизации на 2020 год. Средства от продажи объектов в полном объеме поступили в бюджет района.

Результаты приватизации изложены в табличной форме в приложении к отчету.

Руководитель администрации МР «Усть-Цилемский»                   Н. М. Канев

Приложение
к отчету администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального
имущества муниципального района «Усть-Цилемский» на 2019 год
	1. Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование, характеристики
	Адрес
	Площадь (кв.м)/ площадь зем. уч. (кв.м)
	Год(ы) постройки
	Начальная цена, руб.
	Реквизиты решения о продаже
	Способ приватизации
	Результат приватизации

	1.1
	Служебное здание Усть-Цилемской центральной районной больницы
	Республика Коми, с. Усть-Цильма, ул. Советская,
д. 36
	126,5/692
	1956
	500000,00
	Договор купли-продажи
от 05.11.2019
	Электронный аукцион
	Продано. Покупатель индивидуальный предприниматель Носов Александр Яковлевич. Цена сделки 730000 руб. (в т.ч. земельный участок – 80000 руб.)

	1.2
	Школа-сад
	Республика Коми, с. Уег,
ул. Центральная, д. 27
	407,7/3000
	1989
	150000,00
	-
	Электронный аукцион
	Аукцион не состоялся ввиду отсутствия участников (заявки не поступали)

	1.3
	Детский сад
	Республика Коми, д. Рочево,
ул. Рябиновая,
д. 13
	472,1/2581
	1962
	150000,00
	-
	Электронный аукцион
	Аукцион не состоялся ввиду отсутствия участников (заявки не поступали)

	1.4
	Детсад
с. Среднее Бугаево
	Республика Коми, с. Среднее Бугаево,
ул. Восточная,
д. 24
	350,7/3037
	1987
	150000,00
	-
	Электронный аукцион
	Аукцион не состоялся ввиду отсутствия участников (заявки не поступали)

	1.5
	Здание конторы
	Республика Коми, муниципальный район «Печора», городское поселение «Кожва»,
пгт. Кожва,
ул. Мезенцева,
 д. 53
	111,4/2349
	1980
	200000,00
	Договор купли-продажи
от 05.11.2019
	Электронный аукцион
	Продано. Покупатель индивидуальный предприниматель Хоменко Александр Валерьевич. Цена сделки 910000 руб. (в т.ч. земельный участок – 34000 руб.)

	2. Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (местоположение)
	Характеристики
	Год выпуска
	Начальная цена, руб.
	Реквизиты решения о продаже
	Способ приватизации
	Результат приватизации

	2.1
	Трактор колесный ЛТЗ-60АВ
	Республика Коми, с. Усть-Цильма, ул. Батманова,
д. 84
	Заводской номер машины 007945, гос. номер 11 КО 1094, цвет черно-синий
	2000
	170000,00
	-
	Электронный аукцион
	Аукцион не состоялся ввиду отсутствия участников (заявки не поступали)